



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ งานวางแผน โทร. ๐-๕๓๘๙-๑๔๔๖  
ที่ สทล.๑ ขท.เชียงใหม่ที่ ๓.๒ / ๒๒ / ๒๕๖๗ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง  
เรียน ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อ้างถึงคำสั่งแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ ที่ ๘๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ งานอำนวยความสะดวกเพื่อ ป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน ๓๑๒๑๐ งานป้ายข้างทาง ทางหลวงหมายเลข ๑๐๕๕ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน หนองไค้ - กัวคองหมา ตอน ๓ ระหว่าง กม.๔๖+๐๐๐ - กม.๕๖+๖๐๐ ปริมาณ งาน ๑ แห่ง (๒๗๗.๘๓ ตร.ม) จำนวน ๒ รายการ วงเงินงบประมาณ ๑,๙๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท ด้วยวิธีประกวด ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการราคากลาง ร่วมพิจารณาความเหมาะสมของการประเมินราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑,๙๕๕,๑๕๘.๗๘ บาท (ตามเอกสารแนบ ๑)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางดวงแก้ว แสนงาย)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ (ว)

ลงชื่อ

(นายชัชวาล ฉัตรทอง)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นายอิทธิพันธ์ ไสสุขสอาด)

กรรมการฯ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัตินำไปใช้ประกวดราคาได้

ว่าที่ร้อยตรี

(อวิรุทธิ์ ทับทิมแท้)

ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓

๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗

๑. ชื่อโครงการ	กิจกรรมอำนวยความสะดวกภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๙๕๒,๐๐๐.๐๐	/	บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน ๓๑๒๑๐ งานป้ายข้างทาง ทางหลวงหมายเลข ๑๐๙๕ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน หนองโค้ง - กิวคอกหมา ตอน ๓ ระหว่าง กม.๕๖+๐๐๐ - กม.๕๖+๖๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง (๒๗๗.๘๓ ตร.ม.) จำนวน ๒ รายการ		
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗	เป็นเงิน	๑,๙๕๕,๑๕๘.๗๘ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ รายละเอียดราคากลาง		จำนวน	๒๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นางดวงแก้ว	แสนงาย		ประธานกรรมการ
๖.๒ นายชัชวาล	ฉัตรทอง		กรรมการ
๖.๓ นายอิทธิพันธ์	ใสสุขสอาด		กรรมการ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
งานอำนวยความสะดวกปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31210 งานป้ายข้างทาง ทางหลวงหมายเลข 1095

2. ตอนควบคุม 0100 ตอน หนองไค้ - กิวคอกหมา ตอน 3 ระหว่าง กม.46+000 - กม.56+600 ปริมาณงาน 1 แห่ง (277.83  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3 / กรมทางหลวง  
ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,952,000.00 บาท  
กิจกรรมอำนวยความสะดวกปลอดภัยทางถนนปี๒๕๖๗ งานป้ายข้างทาง ทางหลวงหมายเลข๑๐๙๕ตอนหนองไค้

4. สัปดาห์ที่ ๑ ตอนระหว่างกม.๔๖+๐๐๐-กม.๕๖+๖๐๐

โดยสังเขป งานป้ายข้างทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 1,945,158.78 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ดวงแก้ว แสนงาย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ (ฝ่ายวิศวกรรม)

7.2 ชัชวาล ฉัตรทอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 อธิธินันท์ ไสสุขสอาด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ดวงแก้ว แสนงาย

27 มีนาคม 2567 08:57:57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคากลางก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 งานอำนวยความสะดวกปลายเพื่อป้องกันอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน

31210 งานป้ายข้างทาง ทางหลวงหมายเลข 1095 ตอนควนคูม 0100 ตอน ท้องโค้ง - ก้าวอหามา ตอน 3 ระหว่าง กม.46+000 - กม.56+600 ปริมาณงาน 1 แพง (277.83 ตร.ม.)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง 31210 งานป้ายข้างทาง ทางหลวงหมายเลข 1095 ตอนควนคูม 0100 ตอน ท้องโค้ง - ก้าวอหามา ตอน 3 ระหว่าง กม.46+000 - กม.56+600 ปริมาณงาน 1 แพง (277.83 ตร.ม.)

ชื่อย่อประจำตัวบริษัท/ชื่อเล่นบริษัท (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานติดตั้งป้ายเตือนแนวทาง(เซฟรอน) ชนิดแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(มีเฟรม)ชนิด Very High Intensity Grade ติดด้วยสติกเกอร์โดยวิธีการตัดแปะ พื้นป้ายสะท้อนแสงสีต่างๆ ตัวอักษรเส้นขอบหรือเครื่องหมายสีตัดกับแสง	ตร.ม.	277.830	4,241.34	1,178,371.49	1.3616	5,775.00	1,604,470.62
2	2. Sign Post Square Steel Pipe 75 X 75 X 3.2 มม.	เมตร	588.000	425.53	250,211.64	1.3616	579.40	340,688.16
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>1,945,158.78</b>

ดวงแก้ว แสนงาย

27 มีนาคม 2567 08:58:02

หน้า 1 จาก 1

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายจ่ายความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31210 งานป้ายขงทาง ทางหลวงหมายเลข 1095 ตอนควบคุม 0100 ตอน หนองไค้ - กัวคหมา ตอน 3 ระหวาง กม.46+000 - กม.56+600 ปริมกอนงาน 1 แพง (277.83 ตร.ม.)

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง





( ชัยवाल ฉัตรทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ดวงแก้ว แสงงาย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( อธิพันธ์ ไส้สุเสียด )

กรรมการกำหนดราคากลาง